PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2022

                            № 1195
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений  в постановление администрации города Слободского от 23.04.2020 № 699
В соответствии со ст. 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о персонифицированном дополнительном образовании детей на территории муниципального образования «город Слободской», утвержденное постановлением администрации города Слободского от 23.04.2020 № 699, (далее – Положение):

1.1. Пункт 2.2 раздела II «Порядок ведения реестра сертификатов дополнительного образования» Положения дополнить подпунктом 2.2.12 следующего содержания:

«2.2.12. Указание на группу сертификата дополнительного образования, определяемую в зависимости от категории ребёнка – получателя сертификата дополнительного образования (при наличии оснований, по желанию родителя (законного представителя) ребёнка).».
1.2.
 Пункт 2.3 раздела II «Порядок ведения реестра сертификатов дополнительного образования» Положения дополнить подпунктами 2.3.5 и 2.3.6 следующего содержания:

«2.3.5. Документы, подтверждающие право ребёнка на получение сертификата дополнительного образования соответствующей группы (при наличии, по желанию родителя (законного представителя) ребёнка).

2.3.6.  Для подтверждения статуса многодетной семьи Заявитель ежегодно в срок до 1 сентября текущего года предоставляет в порядке, установленном п. 2.18 Положения, в Уполномоченный орган  удостоверение установленного образца или иной документ,  подтверждающий статус многодетной семьи. При отсутствии такого подтверждения в указанный срок Уполномоченный орган осуществляет изменение группы сертификата  на общую (дети от 5 до 18 лет).».
          2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Трегубову С.Л.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава города Слободского             И.В.Желвакова

PAGE